
専決第１号

令和７年度松阪市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 千円を追加し、歳入歳出予算の
総額を歳入歳出それぞれ 千円とする。

　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出
予算の金額は、「第 1 表  歳入歳出予算補正」による。

令和８年１月１４日 専決処分

松 阪 市 長     竹　上　 真　人

第  1  条

2

令和７年度松阪市一般会計補正予算（第５号）

73,783
82,968,698
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 5,865,064 73,783 5,938,847

 3 県委託金 484,476 73,783 558,259

  合　　　計 82,894,915 73,783 82,968,698

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

17 県支出金

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 7,713,853 73,783 7,787,636

 4 選 挙 費 254,880 73,783 328,663

  合　　　計 82,894,915 73,783 82,968,698

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

       歳　　　出
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 （歳　入）

17  県支出金 5,865,064 73,783 5,938,847

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 82,894,915 73,783 82,968,698

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 2  総 務 費 7,713,853 73,783 7,787,636

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 82,894,915 73,783 82,968,698

    

款 補正前の額 補　正　額 計
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73,783

73,783

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

   （款） 17  県支出金
 （項）    3  県委託金

17 県支出金 5,865,064 73,783 5,938,847

 3 県委託金 484,476 73,783 558,259

 1 総務費県委託金 481,681 73,783 555,464

    （一般会計）

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

 4 選挙費委託 73,783  1 衆議院議員総選挙費委託金                                 73,458

   金  2 衆議院議員総選挙啓発推進費委託金                            175

 3 最高裁判所裁判官国民審査費委託金                            150

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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３　歳　出

   （款）  2  総 務 費
 （項）    4  選 挙 費

 2 総 務 費 7,713,853 73,783 7,787,636 73,783

 4 選 挙 費 254,880 73,783 328,663 73,783

 6 衆議院議員 0 73,633 73,633 県支出金

選挙費 73,633

 7 最高裁判所 0 150 150 県支出金

裁判官国民 150

審査費

    （一般会計）

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　　

　特定財源　 　一般財源　

-10-



（単位：千円）

 1 報      酬 7,076  1 衆議院議員選挙費                                        73,633

 3 職員手当等 19,433

 7 報  償  費 461

 8 旅      費 77

10 需  用  費 1,737

11 役  務  費 11,996

12 委  託  料 31,123

13 使用料及び 1,630

   賃借料

15 原材料費 100

10 需  用  費 150  1 最高裁判所裁判官国民審査費                                 150

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　
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1 特  別  職

補

正

後

補

正

前

比

　
較

14,281

555,553

45,325

(3.45)

66,017

0

(4.60)

5,149

322,490

0

187,738

317,628

00 0 0

4,862

4,862

0 4,862

0 4,862 0

0

計

0

39,216

0

0 0

0

8,172

440,3094,605

議 員

長 等

その他の
特 別 職

その他の
特 別 職

401 4,862

300,547

5,006

31,044

445,171

139,762

139,762

39,216

305,409

計

3長 等

24議 員

長 等

議 員

その他の
特 別 職

千円 千円

(4.60)

(4.60)千円人

3

4,979

(3.45)

24

8,172

5,14966,017

3,760

5,149

47,976
(4.60)

3,760

5,149

4,578

計

550,691

4,862401

0

0

600,017

39,585

49,326

227,323

7,496

319,8732,245

604,879

2,245

52,821

324,735

39,585

49,326

報 酬 給 料

31,044

187,73847,976

期末手当
年間支給率

千円

その他
の手当

14,281

計

45,325

千円 千円

7,496 52,821

千円

合 計共済費

退職手当

0 0

227,323

退職手当

区 分
給 与 費

職員数 備 考

0

補　　正　　予　　算　　給    与    費    明    細    書
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2 一  般  職

(1) 総    括

( 1,554)

1,211 

職員数

職

員

手

当

の

内

訳

0 21,647

1,987,745 13,160,99111,173,246

0

1,987,745

0

3,889,724

3,909,1575,380,539

2,214

1,883,550

21,647

11,151,5995,380,5391,881,336

職員手当給　料報　酬
千円 千円 千円

( 12)

( 1,566)

人

比　較

補正前

1,211 

区　分

補正前

比 較

千円

0

18

18

千円

5,575

6,541

165,870

165,870

千円

比　較

補正前

補正後

区　分

0 0

0

0

千円

単身赴任
手　　当

966

管理職手当

0

58

58

千円

夜間勤務
手　　当

00 0

宿日直手当

千円

115,203

121

0

507,966

地 域 手 当

48,885

時間外勤務
手　　　当

計

補正後

13,139,344

給　　　　与　　　　費

千円

管理職員特
別勤務手当

期末勤勉
手　　当

備考

在宅勤務等
手　　　当

共 済 費 合 計

千円

19,433

千円 千円

区 分

489,499

124,992

124,992

91,067

91,067

補正後
千円

通 勤 手 当扶 養 手 当

千円 千円

2,306,427

1212,306,427

0 18,467

千円

95,475 115,203433,573

0 0

48,885

千円

退 職 手 当

95,475

児 童 手 当

0

住 居 手 当

千円 千円

433,573

0

千円

特殊勤務
手　　当

12,961

12,961
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ア　会計年度任用職員以外の職員

イ　会計年度任用職員

在宅勤務等
手　　　当

千円

18

18

0

管理職員特
別勤務手当

0

0

0

千円

単身赴任
手　　当

966

5,575

6,541

千円

165,870

165,870

千円

管理職手当

0

58

58

千円

夜間勤務
手　　当

8,576,385

補正後

区　分

比　較

補正前

補正後

区　分

千円

比 較
019,4330

3,638,0094,938,376 10,175,1321,598,747

19,433

8,595,8183,657,4424,938,376

千円千円

計職員手当
千円

備　考合 計共 済 費

千円

給　料

10,194,5651,598,747

給　　　与　　　費

千円

職員数

433,573 106,187

0

479,170

時間外勤務
手　　　当

0

扶 養 手 当

千円

千円

0

補正後

1,211 
( 67)

12,494

補正後

比 較

千円

区 分

補正前

区 分 職員数

職

員

手

当

の

内

訳
比　較

1,211 
( 67)

人

0 
( 0)

補正前

補正前 9,609

補正後
千円

18,467

121

81,458124,992

497,637

433,573 106,187

通 勤 手 当

千円 千円

期末勤勉
手　　当

千円

19,433

宿日直手当

0

退 職 手 当 地 域 手 当

0 0

124,992

121

81,458 2,084,133

2,084,133

0

千円 千円

12,494

特殊勤務
手　　当

児 童 手 当 住 居 手 当

95,475 48,885

千円

95,475

0 0 0

48,885

備考共 済 費

比 較

補正前

467

千円 千円

0

222,294 10,329

0

特殊勤務
手　　当

0 467

222,294 10,329 0

時間外勤務
手　　　当

宿日直手当

千円 千円

9,609

0 0

( 1,499)

人

( 12)

( 1,487)

区 分 通 勤 手 当職

員

手

当

の

内

訳

期末勤勉
手　　当

2,214

2,964,212

2,966,426

千円

給　　　　与　　　　費
合　計

計職員手当給　料報　酬
千円千円 千円 千円 千円

0 0

251,715 2,575,214

2,214 0

388,998

388,9982,577,428251,715442,1631,883,550

2,214

442,1631,881,336

地域手当
夜間勤務
手　　当

千円 千円

9,016 0

9,016 0

0 00
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