

専決第1号

令和7年度松阪市一般会計補正予算（第5号）

令和7年度松阪市の一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 73,783 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 82,968,698 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月14日 専決処分

松阪市長 竹上真人

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
17 県支出金		5,865,064	73,783	5,938,847
	3 県委託金	484,476	73,783	558,259
歳 入 合 計		82,894,915	73,783	82,968,698

## 2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		7,713,853	73,783	7,787,636
	4 選挙費	254,880	73,783	328,663
歳 出	合 計	82,894,915	73,783	82,968,698





(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
2 総務費	7,713,853	73,783	7,787,636
歳出合計	82,894,915	73,783	82,968,698



## 2 歳 入

(款) 17 県支出金  
(項) 3 県委託金

款 項 目			補正前の額	補 正 額	計
17		県支出金	5,865,064	73,783	5,938,847
	3	県委託金	484,476	73,783	558,259
		1 総務費県委託金	481,681	73,783	555,464

(一般会計)

(単位：千円)

節		説	明
区 分	金 額		
4 選挙費委託 金	73,783	1 衆議院議員総選挙費委託金 2 衆議院議員総選挙啓発推進費委託金 3 最高裁判所裁判官国民審査費委託金	73,458 175 150

3 歳 出

(款) 2 総務費  
(項) 4 選挙費

款 項 目			補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳	
						特定財源	一般財源
2		総務費	7,713,853	73,783	7,787,636	73,783	
	4	選挙費	254,880	73,783	328,663	73,783	
		6	衆議院議員 選挙費	0	73,633	73,633	県支出金 73,633
	7	最高裁判所 裁判官国民 審査費	0	150	150	県支出金 150	

(一般会計)

(単位：千円)

節		説	明
区 分	金 額		
1 報 酬	7,076	1 衆議院議員選挙費	73,633
3 職員手当等	19,433		
7 報 償 費	461		
8 旅 費	77		
10 需 用 費	1,737		
11 役 務 費	11,996		
12 委 託 料	31,123		
13 使用料及び 賃借料	1,630		
15 原材料費	100		
10 需 用 費	150	1 最高裁判所裁判官国民審査費	150

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特 別 職

区 分	職員数	給 与 費					共 済 費	合 計	備 考	
		報 酬	給 料	期末手当 年間支給率	その他 の手当	計				
補 正 後	長 等	人 3	千円 31,044	千円 14,281	(4.60)千円 14,281	千円 45,325	千円 7,496	千円 52,821		
	議 員	24	139,762		(3.45) 47,976	187,738	39,585	227,323		
	その他の 特別職	4,979	305,409	8,172	(4.60) 3,760	5,149	322,490	2,245	324,735	退職手当
	計	5,006	445,171	39,216	66,017	5,149	555,553	49,326	604,879	
補 正 前	長 等	3		31,044	(4.60) 14,281		45,325	7,496	52,821	
	議 員	24	139,762		(3.45) 47,976		187,738	39,585	227,323	
	その他の 特別職	4,578	300,547	8,172	(4.60) 3,760	5,149	317,628	2,245	319,873	退職手当
	計	4,605	440,309	39,216	66,017	5,149	550,691	49,326	600,017	
比 較	長 等	0		0	0		0	0	0	
	議 員	0	0		0		0	0	0	
	その他の 特別職	401	4,862	0	0	0	4,862	0	4,862	
	計	401	4,862	0	0	0	4,862	0	4,862	

2 一般職

(1) 総括

区分	職員数	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	人 (1,566) 1,211	千円 1,883,550	千円 5,380,539	千円 3,909,157	千円 11,173,246	千円 1,987,745	千円 13,160,991	
補正前	(1,554) 1,211	1,881,336	5,380,539	3,889,724	11,151,599	1,987,745	13,139,344	
比較	(12) 0	2,214	0	19,433	21,647	0	21,647	

職員 手当 の 内 訳	区分	扶養手当	通勤手当	期末勤勉 手当	時間外勤務 手当	宿日直手当	管理職手当	管理職員特 別勤務手当	在宅勤務等 手当
	補正後	千円 124,992	千円 91,067	千円 2,306,427	千円 507,966	千円 121	千円 165,870	千円 6,541	千円 18
	補正前	124,992	91,067	2,306,427	489,499	121	165,870	5,575	18
	比較	0	0	0	18,467	0	0	966	0
	区分	特殊勤務 手当	児童手当	住居手当	退職手当	地域手当	夜間勤務 手当	単身赴任 手当	
補正後	千円 12,961	千円 95,475	千円 48,885	千円 433,573	千円 115,203	千円 58	千円 0		
補正前	12,961	95,475	48,885	433,573	115,203	58	0		
比較	0	0	0	0	0	0	0		

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数	給 与 費			共 済 費	合 計	備 考
		給 料	職 員 手 当	計			
補正後	人 ( 67) 1,211	千円 4,938,376	千円 3,657,442	千円 8,595,818	千円 1,598,747	千円 10,194,565	
補正前	人 ( 67) 1,211	千円 4,938,376	千円 3,638,009	千円 8,576,385	千円 1,598,747	千円 10,175,132	
比 較	( 0) 0	0	19,433	19,433	0	19,433	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	扶 養 手 当	通 勤 手 当	期 末 勤 勉 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	宿 日 直 手 当	管 理 職 手 当	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当	在 宅 勤 務 等 手 当
	補正後	千円 124,992	千円 81,458	千円 2,084,133	千円 497,637	千円 121	千円 165,870	千円 6,541	千円 18
	補正前	千円 124,992	千円 81,458	千円 2,084,133	千円 479,170	千円 121	千円 165,870	千円 5,575	千円 18
	比 較	0	0	0	18,467	0	0	966	0
	区 分	特 殊 勤 務 手 当	児 童 手 当	住 居 手 当	退 職 手 当	地 域 手 当	夜 間 勤 務 手 当	単 身 赴 任 手 当	
補正後	千円 12,494	千円 95,475	千円 48,885	千円 433,573	千円 106,187	千円 58	千円 0		
補正前	千円 12,494	千円 95,475	千円 48,885	千円 433,573	千円 106,187	千円 58	千円 0		
比 較	0	0	0	0	0	0	0		

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数	給 与 費			共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職 員 手 当			
補正後	人 ( 1,499)	千円 1,883,550	千円 442,163	千円 251,715	千円 2,577,428	千円 388,998	千円 2,966,426
補正前	人 ( 1,487)	千円 1,881,336	千円 442,163	千円 251,715	千円 2,575,214	千円 388,998	千円 2,964,212
比 較	( 12)	2,214	0	0	2,214	0	2,214

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	通 勤 手 当	期 末 勤 勉 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	宿 日 直 手 当	特 殊 勤 務 手 当	地 域 手 当	夜 間 勤 務 手 当
	補正後	千円 9,609	千円 222,294	千円 10,329	千円 0	千円 467	千円 9,016	千円 0
	補正前	千円 9,609	千円 222,294	千円 10,329	千円 0	千円 467	千円 9,016	千円 0
	比 較	0	0	0	0	0	0	0